
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:00

A  VC Osnabrück S

I II III IV V VI Punkte

1 10 4 15 9 8

25

0
12
22

1
13
24

4
14
25

5
16

7
17

11
20 Auszeit

22:20

Ende
13:21

B  SG Ofenerdi… R

I II III IV V VI Punkte

15 9 13 7 16 8

21

╳
7
16

1
8
20

3
11
21

4
13

5
14

6
15

Auszeit

6:11
15:19

S
A
T
Z

2

Start
13:24

B  SG Ofenerdi… S

I II III IV V VI Punkte

7 16 8 15 9 13

1712 11

12:18 17:23

2
15

3
16

5
17

8 9 12
Auszeit

12:15

Ende
13:48

A  VC Osnabrück R

I II III IV V VI Punkte

8 1 10 4 15 9

25

╳
18

3
19

5
20

8
25

9 10
Auszeit

10:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
13:51

A  VC Osnabrück S

I II III IV V VI Punkte

1 10 4 15 9 8

253 14 2 11

23:1317:12 17:12 11:9

3
16

4
17

7
22

9
25

10 11
Auszeit

Ende
14:13

B  SG Ofenerdi… R

I II III IV V VI Punkte

12 16 11 7 9 13

13

╳
9

1
11

3
12

6
13

7 8 Auszeit

3:7
9:16

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Oberliga 1 (Männer)
Männer

A  VC Osnabrück vs. SG Ofenerdiek/Ofen B

Spiel 39 17.01.2026 13:00 Uhr

Sporthalle am Schloßwall
49080 Osnabrück

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  VC Osnabrück 12/14

1 Evers, Oliver X

2 Rolleder, Andreas X
3 Volk, Thadeus X
4 Lennartz, Frederik X
7 Zimmerer, Jaron X

8 Röckmann, Niklas X
9 Zahn, Patrick X

10 Westphal, Florian X
11 Albrecht, Leon X
13 Witziok, Matthäus

14 Schulz, David X
15 Schäffer, Tim X

A  Libero

7 Zimmerer, Jaron X

A  Offizielle

T Pöppelmann, Christian E
CT Walke, Mathias E

C

B  SG Ofenerdi… 10/14

7 Loskutov, Maksym X
8 Merkens, Robert X

9 Kindler, Adrian X
11 Carus, Christian X
12 Stock, Dario X
13 von der Hüls, Rico X

15 Bandemer, Hannes X
16 Adelmann, Simon X
20 Müller, Johnno
45 Hübsch, Jan-Hendrik X

B  Libero

45 Hübsch, Jan-Hendrik X

B  Offizielle

T Adelmann, Simon
CT Carus, Christian E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  VC Osnabrück SG Ofenerdi… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 21 21 0 0 2
1 0 1 25 2 24 17 0 2 1
0 4 1 25 3 22 13 0 0 2

4
5

2 4 3 75 67 51 0 2 5
Start: 13:00 Ende: 14:13 Dauer: 1:13

Sieger: VC Osnabrück

Schiedsgericht Linienrichter
1 Bierbaum, Henry 1

2 Bosse, Luca 2

Schr. Schindler, Florian
Assist. Lüdinghaus, Leif

Dokument erstellt: 17.01.2026 14:15 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


