

Oberliga 1 (Männer)

Männer

(A) VC Osnabrück vs. SG Ofenerdiek/Ofen (B)

Spiel 39

17.01.2026 13:00 Uhr

Sporthalle am Schloßwall
49080 Osnabrück

Aufstellung	Aufschlagfolge						Start 13:00						(A) VC Osnabrück						Ende 13:21						(B) SG Ofenerdi...						R											
	Startaufstellung			Spielernr.			S			Punkte			Start 13:24			(B) SG Ofenerdi...			S			Ende 13:48			(A) VC Osnabrück			R														
	Auswechselspieler		Spielstand	I			II			III			IV			V			VI			I			II			III			IV			V			VI			Punkte		
	Aufschlagrunden	1.	5.	1.	10	4	15	9	8	15	9	13	7	16	8	12	16	1	3	4	13	5	14	6	15	Auszeit	17	25	1	8	1	10	4	15	9	25	2	12:18	17:23	17	12:15	10:11
SATZ 1	1.	5.	2.	6.	3.	7.	4.	8.	12	13	14	16	17	20	22	22	16	7	8	11	13	14	15	19	22:20	X	25	1	12	16	8	15	9	13	18	19	20	25	9	10	Auszeit	10:11
SATZ 2	1.	5.	2.	6.	3.	7.	4.	8.	12	13	14	16	17	20	22	22	16	7	8	11	13	14	15	19	22:20	X	25	1	12	16	8	15	9	13	18	19	20	25	9	10	Auszeit	10:11
SATZ 3	1.	5.	2.	6.	3.	7.	4.	8.	12	13	14	16	17	20	22	22	16	7	8	11	13	14	15	19	22:20	X	25	1	12	16	8	15	9	13	18	19	20	25	9	10	Auszeit	10:11
SATZ 4	1.	5.	2.	6.	3.	7.	4.	8.	12	13	14	16	17	20	22	22	16	7	8	11	13	14	15	19	22:20	X	25	1	12	16	8	15	9	13	18	19	20	25	9	10	Auszeit	10:11
SATZ 5	1.	5.	2.	6.	3.	7.	4.	8.	12	13	14	16	17	20	22	22	16	7	8	11	13	14	15	19	22:20	X	25	1	12	16	8	15	9	13	18	19	20	25	9	10	Auszeit	10:11

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Ergebnisse

(A) VC Osnabrück						SG Ofenerdi... (B)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	Dauer	P	G	W	A	
1	0	1	25	1	21	21	0	0	2		
1	0	1	25	2	24	17	0	2	1		
0	4	1	25	3	22	13	0	0	2		
				4							
				5							
2	4	3	75		67	51	0	2	5		
Start: 13:00 Ende: 14:13 Dauer: 1:13						Sieger: VC Osnabrück 3:0					

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Bierbaum, Henry		1		
2	Bosse, Luca		2		
Schr.	Schindler, Florian				
Assist.	Lüdinghaus, Leif				

Dokument erstellt: 17.01.2026 14:15 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

(A) VC Osnabrück	12/14	(B) SG Ofenerdi...	10/14
1	Evers, Oliver	X	
2	Rolleder, Andreas	X	
3	Volk, Thadeus	X	
4	Lennartz, Frederik	X	
7	Zimmerer, Jaron	X	
8	Röckmann, Niklas	X	
9	Zahn, Patrick	X	
10	Westphal, Florian	X	
11	Albrecht, Leon	X	
12	Witziok, Matthäus		
13	Schulz, David	X	
14	Schäffer, Tim	X	
15	Hübsch, Jan-Hendrik	X	
	(B) Libero		
45	Hübsch, Jan-Hendrik	X	
	(A) Offizielle		
T	Pöppelmann, Christian	E	
CT	Walke, Mathias	E	
T	Adelmann, Simon		
CT	Carus, Christian	E	